2

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25.12.2024                                   п.Орджоникидзе                               № 51/195

О внесении изменений и дополнений в решение Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 31/127 «О налоге на имущество физических лиц».

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 12.07.2024г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь Уставом Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Орджоникидзевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 31/127 «О налоге на имущество физических лиц» (далее –Акт):
1.1. Пункт 2 таблицы в Акте изложить в редакции:
1.2.

	2

2.1.
	Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношение объектов налогообложения, предусмотренных вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ

 Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2,0

2,5

1.2. Дополнить Акт пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса РФ, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Орджоникидзевского сельского Совета депутатов по законности и правопорядку, бюджету, экономике и сохранности муниципального имущества.
3. Решение подлежит обязательному опубликованию в печатном издании «Вести Орджоникидзе», размещению на официальном сайте администрации Орджоникидзевского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Орджоникидзевского
сельского Совета депутатов 			 Л.В. Шишкина
 Глава Орджоникидзевского сельсовета 			А.В. Алабаева